
UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMAS (UTA)  

 

Nacionalinė švietimo agentūra įgyvendina Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamą 

projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, kurio tikslas – atnaujinti bendrojo 

ugdymo turinį ir užtikrinti veiksmingą jo diegimą.  

 

Bendrosios programos – Nacionalinio lygmens ugdymo turinį reglamentuojantis dokumentas, 

padedantis siekti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytų priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo tikslų. 

 

Ugdymo turinys atnaujinamas atsižvelgiant į švietimo būklės analizę, visuomenės pokyčius ir 

ateities iššūkius.  Mokymo tikslu tampa ne tik žinių įgijimas, bet ir mokėjimas šias žinias taikyti, 

turėti daugiau šiuolaikiniame pasaulyje reikalingų įgūdžių. Ugdymas orientuotas į kompetencijų 

ugdymą, mokytojams suteikiama galimybė savo nuožiūra rinktis 30 proc. savo mokomo dalyko 

turinio, stiprinamas tarpdalykinis ugdymas. 

 

Atnaujinimo tikslas –  užtikrinti aukštesnę bendrojo ugdymo kokybę. Bendrųjų programų 

atnaujinimo kryptys: stiprinti asmens savybių ir vertybių ugdymą, sukurti sąlygas kiekvienam 

mokiniui pasiekti aukštesnius rezultatus, suteikiant tvirtus ir tvarius žinių pagrindus, dalykų turiniu 

ugdant kompetencijas. 

 

Atnaujintas ugdymo turinys yra įgyvendinamas etapiškai: 

• nuo 2022-09-01 priešmokyklinio ugdymo programoje; 

• nuo 2023-09-01 1, 3, 5, 7, 9 klasėse bei III gimnazijos klasėse, įtraukiant fiziką ir chemiją 

nuo 8 klasės; 

• nuo 2024-09-01 – 2, 4, 6, 8, 10 klasėse bei IV gimnazijos klasėse. 

 

Įsakymai dėl bendrųjų programų įsigaliojimo: 

• 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas (V-1541) „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 

m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir išdėstymo nauja 

redakcija „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“. 

• 2022 m. rugpjūčio 24 įsakymas (Nr. V-1269) „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06c1f24040b711edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06c1f24040b711edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5

